



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2022 № 350-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 24.11.2014 № 464-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.11.2014 № 464-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие лесного хозяйства Новосибирской области» следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Развитие лесного хозяйства Новосибирской области» (далее – государственная программа):

1. В разделе II «Обоснование необходимости реализации государственной программы» абзац пятый изложить в следующей редакции:

«повышение эффективности федерального государственного лесного контроля (надзора) на землях лесного фонда на территории Новосибирской области;».

2. В разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

1) в абзаце двадцать шестом слова «учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд в лесах, расположенных на землях лесного фонда» заменить словами «внесение в государственный лесной реестр сведений о характеристиках древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд на землях лесного фонда»;

2) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«осуществление на землях лесного фонда федерального государственного лесного контроля (надзора);»;

3) после абзаца сорок первого дополнить абзацами следующего содержания:

«принятие решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов, установлении и изменении их границ;

осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов;».

3. В позиции 25 «Средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), на 50 тыс. га земель лесного фонда» приложения № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Развитие лесного хозяйства Новосибирской области» слова «надзор (лесную охрану)» заменить словами «контроль (надзор)».

4. В позиции 1.2.2.1.1.1 «Обеспечение исполнения переданных полномочий» приложения № 2.1 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие лесного хозяйства Новосибирской области» с 2019 года» слова «надзор (лесную охрану)» заменить словами «контроль (надзор)».

5. В разделе IV «Характеристика мероприятий подпрограммы» приложения № 4 к государственной программе «Подпрограмма 1 «Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов» государственной программы Новосибирской области «Развитие лесного хозяйства Новосибирской области» абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«осуществление на землях лесного фонда федерального государственного лесного контроля (надзора);».

6. В приложении № 5 к государственной программе «Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие лесного хозяйства Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие лесного хозяйства Новосибирской области»:

1) в разделе I «Паспорт»:

а) в пункте 2 позиции «Основные целевые индикаторы подпрограммы» слова «надзор (лесную охрану)» заменить словами «контроль (надзор)»;

б) в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы, выраженные в количественно измеримых показателях» слова «надзор (лесную охрану)» заменить словами «контроль (надзор)»;

2) в абзаце тринадцатом раздела III «Цели и задачи, целевые индикаторы подпрограммы» слова «надзор (лесную охрану)» заменить словами «контроль (надзор)»;

3) в разделе IV «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

а) в абзаце восьмом слова «надзора (лесной охраны)» заменить словами «контроля (надзора)»;

б) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«Положение о федеральном государственном лесном контроле (надзоре), утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1098»;

в) в абзаце двадцать четвертом слова «надзор (лесную охрану)» заменить словами «контроль (надзор)»;

4) в абзаце третьем раздела V «Ожидаемые и конечные результаты подпрограммы» слова «надзор (лесную охрану)» заменить словами «контроль (надзор)»;».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников